
 

MODULISTICA 

P02/c MD03 Rev. 5 del 
18/01/2011 

 

 

   
  
 

Palazzo Comunale 
via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE/DIREZIONE Direzione Affari Generali e Servizi al cittadino 

SEZIONE  

DISPOSIZIONE N° 235  Data  29-11-2019  
  

 

Oggetto: NO PROFIT: Approvazione linee guida Nuova Anagrafe 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il “Regolamento per la tenuta dell’Albo Comunale degli Enti No-profit” - Approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 29/10/2012; 
 
TENUTO CONTO che  

· l’Albo Comunale degli Enti No-profit è ufficialmente istituito; 
· ogni anno solare si provvede alla revisione dell’Albo chiedendo a tutte le associazioni di 

presentare idonea documentazione; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 165 del 24 ottobre 2019 ad oggetto “Art. 53 Statuto 
Comunale - modifiche - Regolamento per la tenuta albo Comunale degli Enti No-Profit - abrogazione - 
art. 5 Regolamento per la concessione di contributi, Patrocini e altri benefici economici a soggetti 
pubblici e privati – modifiche”; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 25/11/2019, ad oggetto 
“Modifica art. 53 Associazioni No- Profit del vigente Statuto comunale” sono stati previsti: 

· la modifica del comma 1 con l’istituzione dell’anagrafe delle libere forme associative e degli 
altri enti del terzo settore a cui potranno essere iscritte a loro richiesta, senza discriminazione 
di natura politica, sociale, religiosa, o etnica, tutte le realtà del mondo No-Profit che esercitano 
la loro attività nel territorio di Segrate o in favore dei cittadini di Segrate,  

· l’abrogazione del comma 2; 
 
 
RITENUTO OPPORTUNO individuare delle nuove linee guida per l’iscrizione alla nuova Anagrafe 
delle libere forme associative e degli altri enti del terzo settore; 
 
 
 
VISTI gli artt. 107 del D.Lgs 267/2000  
 
VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs 165/2001; 
 



                                                                                             P02/cMD01 
   

 
 

 
 
VISTO l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPONE 
 

1. di approvare le linee guida per la gestione della nuova Anagrafe Comunale delle libere forme 
associative e degli altri enti del Terzo Settore allegate alla presente (all A); 

 
2. di Iscrivere automaticamente nella nuova Anagrafe Comunale delle libere forme associative e 

degli altri enti del Terzo Settore tutte le associazioni ad oggi iscritte all’albo comunale del No-Profit 
alle categorie sociale, civile, culturale, tutela ambiente, ricreative seguendo una nuova 
numerazione; 

 
3. di comunicare a tutte le associazioni l’istituzione della nuova Anagrafe; 
 
4. di demandare all’ufficio competente l’incarico di pubblicare l’Albo Comunale degli Enti No-profit, 

aggiornato alla data odierna, sul sito internet del Comune. 
 
5. di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 
 
 
 
 
 Il Dirigente Settore affari Generali 

Dott.ssa Patrizia Bellagamba 
 

   
Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 
 
 
 
Il presente provvedimento verrà affisso in copia conforme all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   02-12-2019    al  17-12-2019 
 
 
 


